

ที่ อพ. 021/2564

วันที่ 16 สิงหาคม 2564

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต โดยบริษัทมีกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 231.34 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวนเงิน 153.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 50 โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายได้	(หน่วย:ล้านบาท)	
	ไตรมาสที่ 2/2564	ไตรมาสที่ 2/2563
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	326.93	258.87
ค่านายหน้าจากการซื้อขายตราสารอนุพันธ์	12.35	10.42
ค่าธรรมเนียมและบริการ	374.78	119.23
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	42.89	13.98
กำไร(ขาดทุน)และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	47.68	147.11
ดอกเบี้ยอื่น	14.31	33.10
รายได้อื่นๆ	7.31	-
รวมรายได้	<u>826.25</u>	<u>582.71</u>

1. บริษัทมีรายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2564 จำนวน 326.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 26 จากไตรมาสเดียวกันของปี 2563 เนื่องจากปริมาณการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยต่อวันของบริษัทเพิ่มขึ้นจาก 3,661 ล้านบาท เป็น 4,162 ล้านบาท
2. รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 255.55 ล้านบาท หรือร้อยละ 214 ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าธรรมเนียมจัดการจัดจำหน่ายหุ้นกู้/หุ้นสามัญ รายได้ค่าธรรมเนียมการขายหน่วยลงทุน ค่านายหน้าและค่าธรรมเนียมการบริหารกองทุนรวม
3. บริษัทมีกำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 จำนวน 47.68 ล้านบาท มาจากกำไรจากการซื้อขายตราสารอนุพันธ์และเงินปันผลรับ
4. รายได้อื่นในไตรมาสที่ 2 ของปี 2564 ส่วนใหญ่มาจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

ค่าใช้จ่าย	(หน่วย:ล้านบาท)	
	ไตรมาสที่ 2/2564	ไตรมาสที่ 2/2563
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	360.11	236.55
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	22.96	24.00
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	69.13	41.78
ต้นทุนทางการเงิน	14.19	13.38
ค่าใช้จ่ายอื่น	70.59	74.72
รวมค่าใช้จ่าย	<u>536.98</u>	<u>390.43</u>

ในไตรมาสที่ 2 ของปีนี้ บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม 536.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 38 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน บริษัทมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานและค่าธรรมเนียมการขายหน่วยลงทุนของกองทุนรวม ซึ่งเพิ่มขึ้นในทิศทางเดียวกับรายได้รวมของบริษัท

สำหรับผลดำเนินงานตามงบการเงินรวมงวด 6 เดือนปี 2564 บริษัทมีกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 580.92 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันปี 2563 จำนวนเงิน 178.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 226 โดยบริษัทมีรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเพิ่มขึ้น 522.27 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 184 จากปีก่อน และมีรายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น 244.63 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 54 จากปีก่อน รวมทั้งมีกำไร(ขาดทุน)และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินที่สูงขึ้น ในส่วนของค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจากค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานและค่าธรรมเนียมที่เพิ่มขึ้นในทิศทางเดียวกับรายได้รวมของบริษัท ตามรายละเอียดรายได้และค่าใช้จ่าย ดังนี้

(หน่วย:ล้านบาท)

รายได้	ปี 2564	ปี 2563
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	701.10	456.47
ค่านายหน้าจากการซื้อขายตราสารอนุพันธ์	26.25	27.68
ค่าธรรมเนียมและบริการ	805.48	283.21
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	74.29	38.73
กำไร(ขาดทุน)และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	264.40	77.81
ดอกเบี้ยอื่น	31.00	65.93
รายได้อื่นๆ	26.13	26.42
รวมรายได้	<u>1,928.65</u>	<u>976.25</u>
ค่าใช้จ่าย	ปี 2564	ปี 2563
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	788.90	493.58
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	50.17	49.89
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	185.79	77.88
ต้นทุนทางการเงิน	26.64	32.55
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ(โอนกลับ)		-
ค่าใช้จ่ายอื่น	149.80	100.73
รวมค่าใช้จ่าย	<u>1,201.30</u>	<u>754.63</u>

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายพิทเอนท์ อัครนิค)

กรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่การเงิน